
 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione della procedura di affidamento mediante affidamento 
diretto avente ad oggetto Fornitura di attrezzature e accessori per la realizzazione di: 1) 
Laboratorio di E-Mobility 2) Laboratorio Linea di revisione 3) Laboratorio in VR/AV/MISTA afferente 
al comparto Automotive 4) Licenze e Software gestionali CIG A03305AD83 CUP D54D23003780006 
finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4 Istruzione e ricerca 
- Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università - Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria 
(ITS)”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, finalizzato al potenziamento dei 
laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori 

 

Considerato che la Fondazione ITS Mobilità Sostenibile – Mobilità delle persone e delle merci è 
destinataria di un finanziamento nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 29 
novembre 2022, n. 310, compreso nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e 
ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università - Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)”, 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, finalizzato al potenziamento dei laboratori degli 
Istituti Tecnologici Superiori  

 

Vista la determina a contrarre del 21/12/2023 che ha disposto di avviare mediante la procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’ art. 1, comma 2, lett. a)  del D.L. 16/07/ 2020 n. 76 e art. 24, comma 3, 
lett. b) del D.L. 24/02/2023, n. 13 attraverso lo strumento del Mercato Elettronico (MEPA) l’acquisto di 
attrezzature e accessori per la realizzazione di: 1) Laboratorio di E-Mobility comprendente le seguenti 
postazioni: a) Diagnostica b) Sistemi ADAS c) Assetto veicolo d) Diagnosi al banco componenti veicoli 
ibridi ed elettrici e) Manutenzione, sollevamento e stacco batterie f) Servizio gomme g) Servizio clima 2) 
Laboratorio Linea di revisione 3) Laboratorio in VR/AV/MISTA afferente al comparto Automotive (mezzi 
pesanti, veicoli industriali, auto) 4) Licenze e Software gestionali CIG A03305AD83 CUP 
D54D23003780006 

Considerato che è pervenuta un’offerta pari a 188.100,00 e che le verifiche sui requisiti hanno dato 
esito positivo 

DETERMINA 



 
Di aggiudicare l’appalto avente ad oggetto la fornitura di attrezzature e accessori per la 
realizzazione di: 1) Laboratorio di E-Mobility comprendente le seguenti postazioni: a) Diagnostica b) 
Sistemi ADAS c) Assetto veicolo d) Diagnosi al banco componenti veicoli ibridi ed elettrici e) 
Manutenzione, sollevamento e stacco batterie f) Servizio gomme g) Servizio clima 2) Laboratorio Linea 
di revisione 3) Laboratorio in VR/AV/MISTA afferente al comparto Automotive (mezzi pesanti, veicoli 

industriali, auto) 4) Licenze e Software gestionali, CIG A03305AD83 CUP D54D23003780006 alla ditta 
MOTOR D.A.T.A srl 

1. Di trasmettere la documentazione di offerta e di gara nel suo complesso al Presidente e legale 
rappresentante della Fondazione Dott. Giuseppe Longhi ai fini della stipula del contratto e 
l’adozione degli atti amministrativi conseguenti anche ai fini degli aspetti contabili e di 
rendicontazione. 

 

 

Il RUP                                                                                                                                                                    Data, 01/02/2024 

Rag. Elis Dall’Olio 

(firmato) 


